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مذاکراتوینبهزودیازسرگرفتهمیشود
نماینده روسیه در ســازمان های بین المللی اعلام کرد که مذاکرات وین در آینده 
نزدیک از سر گرفته می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، »میخائیل اولیانوف« نماینده 
روسیه در سازمان های بین المللی طی پیامی توئیتری اعلام کرد که مذاکرات وین 
در آینده نزدیک از سر گرفته می شود.وی در پاسخ به اظهارات اخیر »رابرت مالی« 
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران که گفته بود سرنوشت برجام با »علامت سوال 
بزرگی« روبه رو است، نوشت: »راب عزیز، هنوز برای این که بدبین شویم، خیلی 
زود است. گفت وگوهای وین به زودی از سر گرفته می شوند. شانس احیای برجام، 
واقعی به نظر می رسد هر چند تضمین قاطعی برای آن وجود ندارد. به همین دلیل 
است که طرف ها باید با نشان دادن خلاقیت به موقع، موانع باقی مانده را رفع کنند«.

آمادگیایرانبرایدریافتبیشتر
واکسنازمنابعمختلف

 جعفر حسین، نماینده سازمان جهانی بهداشــت در جمهوری اسلامی ایران، در 
بیانیه ای درخصوص "واکسیناســیون کووید-۱۹ در ایران"، بر آمادگی دولت 
جمهوری اسلامی ایران برای دریافت بیشتر واکسن از منابع مختلف، تاکید کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد، در این بیانیه آمده اســت که سازمان جهانی بهداشت 
)WHO( از نزدیک وضعیت همه  گیری کووید-۱۹ در ایران را رصد می کند. این 
سازمان بار دیگر بر تعهد خود مبنی بر حمایت از کشور در پاسخ به این همه  گیری 
تاکید دارد. همچنین تاکید شده که سازمان جهانی بهداشت از افزایش اخیر تواتر 
واکسیناسیون کووید-۱۹ در ایران با اســتفاده از واکسن های بین المللی و تولید 
داخل تقدیر ویژه می کند. چراکه براســاس آمارهای ارائه شده از سوی وزارت 
بهداشت درمان و آموزش پزشکی جمهوری اسلامی ایران، تا تاریخ ۲۰ اوت سال 
جاری میلادی )۲۹ مرداد(، ۲۱ میلیون و ۸۰۵ هــزار و ۸۷۹ نفر در ایران دُز اول و 
دوم واکسن های مختلف کووید-۱۹ را دریافت کرده  اند. این بدین معناست که 
براساس آمارهای فوق ۱۹.۳ درصد از کل جمعیت ایران دوز اول و ۶.۳۸ درصد 
نیز به طور کامل واکسینه شده اند که از تغییر چشمگیر واکسیناسیون عمومی در 
این کشور حکایت دارد. با این وجود، اقدام مذکور به تنهایی برای شکستن زنجیره 
انتقال عفونت کافی نیست. از سوی دیگر لازم به توضیح است که تعداد ۸.۵ میلیون 
دوز واکسن های تخصیص یافته از طریق سازوکار کواکس که در بیانیه ای قبلی 
به آن اشاره شده بود، طی ماه های آتی به کشور وارد می شود. بنابراین در ماه های 
اوت و ســپتامبر تقریبا ۳ میلیون دوز دیگر از میزان یادشده تحویل خواهد شد. 
سازمان جهانی بهداشت ضمن ارائه توضیح فوق در خصوص ابهام به وجود آمده، 
اعلام می دارد دولت جمهوری اســلامی ایران هم اکنون آمادگی دریافت بیشتر 
واکسن از منابع مختلف را دارد. سازمان جهانی بهداشت همچنین تاکید دارد که 
واکسن ها به تنهایی در پیشگیری و کنترل همه  گیری کووید-۱۹ کافی نیست. لذا 
تمامی اقدامات بهداشتی و پیشگیرانه عمومی از سوی دولت، جوامع و تک تک 
افراد به منظور شکستن زنجیره انتقال ویروس درکشور به کار گرفته شود. همچنین 
از دولت محترم جمهوری اسلامی ایران تقاضا داریم که با ارائه اطلاعات مناسب 
به ســازمان های بین المللی، ما را برای همکاری بیشتر با هدف نجات جان افراد 

آسیب  پذیر یاری نماید.

چارچوبحکومتیجدیدافغانستانطیهفتههایآتی
مشخصمیشود

سخنگوی طالبان از تعیین چارچوب حکومتی جدید افغانستان ظرف چند هفته 
آینده خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد از رویترز، یک سخنگوی گروه طالبان 
امروز - شنبه- اعلام کرد که این گروه ظرف چند هفته آینده چارچوب حکومتی 
جدیدی را برای افغانستان رونمایی می کند.وی گفت: »کارشناسان حقوقی ، مذهبی 
و سیاست خارجی گروه طالبان اکنون در حال تلاش برای ارائه چارچوب جدید 
حکومتی طی چند هفته آینده هستند«.این سخنگو افزود: »ممکن است مدل جدید 
حکومت طالبان در افغانستان، دموکراتیک مطابق با تعریف دقیق غرب نباشد ، اما 
از حقوق همه محافظت می کند و رهبران گروه همچنان به رایزنی با رهبران ارشد 
سابق افغانستان و رهبران شبه نظامیان ویژه ادامه می دهند.«وی تاکید کرد که گروه 
طالبان پس از اطلاع از ارتکاب برخی جنایت ها علیه غیرنظامیان ، مشکلات قانونی 
ناشی از عملکرد برخی از اعضای گروه را بررســی خواهد کرد.این مقام طالبان 
همچنین تاکید کرد که رهبران گروه طی مذاکراتی نحوه تضمین خروج قدرت های 

غربی از افغانستان با شرایط دوستانه بحث خواهند کرد.

احداثدیوارمرزیمیانترکیهویونانبرایمقابله
باموجپناهجویانافغان

یک مقام رسمی کشــور یونان از احداث حصار در مرز خود با ترکیه خبر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد از رویترز، یکی از مقامات رسمی کشور یونان از احداث 
حصار در مرز خود بــا ترکیه خبر داد. آتن اعلام کرد که بــه دلیل نگرانی از موج 
تازه مهاجران افغان، یک حصار ۴۰ کیلومتــری در مرز خود با ترکیه نصب کرده 
و یک سیستم نظارتی جدید هم در منطقه مرزی مســتقر کرده است.»میخالیس 
کریسوکوئیدیس«، وزیر حفاظت از شــهروندان یونان در سفر به منطقه اوروس 
گفت کشورش نمی تواند »منفعلانه« منتظر تاثیر احتمالی تسلط طالبان بر افغانستان 
بماند.این در حالی است که رؤسای جمهور ترکیه و یونان در تماسی تلفنی آخرین 

تحولات در افغانستان و تاثیر آن بر سیل مهاجران را بررسی کردند.

راهاندازی۷بیمارستانتنفسیتوسطارتش
فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه آمادگی داریم بیمارستان های تنفسی را با 
درخواست استان ها و براساس هماهنگی با ستاد مقابله با کرونا راه اندازی کنیم، 
گفت: تاکنون هفت بیمارستان تنفسی پیشرفته در سطح کشور ایجاد شده است.

به گزارش اقتصادسرآمد، امیر سرتیپ کیومرث حیدری در جمع خبرنگاران، با 
اشاره به اجرای طرح »ســپهبدهای اخلاص« با محوریت نیروی زمینی محوری 
ارتش جمهوری اسلامی، اظهار کرد: در سطح کشور شش بیمارستان تنفسی مجهز 
و پیشرفته راه اندازی کردیم که بیمارستان شهید نامجوی رشت هفتمین بیمارستان 
در قالب طرح مذکور است.وی با بیان اینکه آمادگی داریم بیمارستان های تنفسی 
دیگر را با درخواســت استان ها و براســاس هماهنگی با ســتاد مقابله با کرونا 
راه اندازی کنیم، گفت: این هفت بیمارستان جزو بیمارستان های تنفسی پیشرفته 
هستند، یعنی استانداردهای لازم برای بیماران تنفســی را دارند.فرمانده نیروی 
زمینی ارتش، با اشاره به تجهیزات این بیمارستان، تصریح کرد: هر اتاق تجهیزات 
مجزای مربوط به کپســول اکســیژن و ونتیلاتور و مانیتوریــگ دارد. حیدری، 
بیمارستان شــهید نامجوی رشت را دارای ۶۴ تخت رســمی دانست و افزود: با 
توجه به آب و هوای معتدل گیلان این بیمارستان را احداث کردیم و دستگاه های 
ایرکاندیشن)تهویه هوا( نصب شده است.وی با بیان اینکه نیروی زمینی ارتش با 
تمام توان پای کار آمده و در چهار زمینه اقدام به همکاری با دانشــگاه های علوم 
پزشکی می کند، یادآور شد: ایجاد بیمارســتان های تنفسی یا سرعت بخشی به 
روند احداث این بیمارســتان، راه اندازی پست های گسترده واکسیناسیون ثابت 
 و خودرویی و ارائه تجهیزات و نیروی انســانی به برخی اســتان ها از جمله این

 اقدامات است.

آغازبهکارسفارتوکنسولگریهایافغانستاندرایران
وتوقفصدورپاسپورتوویزا

ســفارت افغانســتان در تهران طی اطلاعیه ای از آغاز به کار فعالیت سفارت و 
کنسولگری های این کشــور در ایران خبر داد و اعلام کرد که فعالیت مربوط به 
پاسپورت و ویزای الکترونیکی فعلا متوقف است.به گزارش اقتصادسرآمد،  در 
اطلاعیه سفارت افغانستان در تهران آمده است: به اطلاع عموم هموطنان عزیز و 
مهاجرین محترم افغان مقیم جمهوری اسلامی ایران می رساند، که بعد از پایان یک 
هفته تعطیلات رسمی در ایران، سفارت افغانستان در تهران و سرکنسولگری های 
مشهد و زاهدان از روز یکشنبه مورخ ۳۱ مرداد ۱۴۰۰، فعالیت خود را مجددا آغاز 
می نمایند، هموطنان عزیز با توجه به شــرایط پیش آمده در داخل کشور که همه 
از آن آگاهی داریم، سیستم مرکزی پاسپورت و ویزا الکترونیک موقتا بدلیل قطع 
بودن ارتباط با سیستم مرکزی متوقف می باشد و امکان طی مراحل پاسپورت و 
ویزا موقتا وجود ندارد، بنابراین تا زمان وصل شدن مجدد سیستم های پاسپورت 
و ویزای الکترونیک با مرکز، خدمات بخش های پاسپورت و ویزا الکترونیک در 

ایران متوقف می باشند.

9ایراداساسیطرحجوانیجمعیت
ادامه از صفحه اول

۱- دخالت قهری در موضوعات بی ربط به جمعیت
مسائلی مثل بالا بودن نرخ ســزارین، یا خطای بالای 
برنامه فعلی غربالگری، یا مشکوک بودن بعضی موارد 
سقط درمانی به جهت شــرعی، هرچند مسائل مهمی 
هســتند اما جای بررســی و بحث در مورد آنها وسط 
تدوین لایحه ای با هدف تسهیل فرزندآوری و ازدواج 

نیست.
۲- تبعیض به نفع کارمندان

حدود یــک چهارم تشــویق ها و امتیازاتــی که برای 
فرزندآوری و ازدواج در این طرح در نظر گرفته شــده 
صرفا برای کارمندان نوشــته شده است. دو برابر شدن 
زمان استفاده از منزل سازمانی )از پنج سال به ده سال(، 
افزایش حق اولاد و حق عائله مندی)هر سال ۱۰۰ درصد 
افزایش تا پنج ســال!(، مرخصی زایمان های طولانی و 
قطعی، اولویت استخدامی، کاهش سن بازنشستگی و 

... از جمله این امتیازات است.
۳- ظلم در حق محرومان و رواج فرزندآوری ناخواسته

محتوای این طرح به طرق و راه های گوناگون منتج به 
ظلم در حق طبقه محروم کشور خواهد شد.

مسیر اول: به دلیل ممنوعیت عرضه رایگان یا یارانه ای 
اقــلام پیشــگیری از بارداری در شــبکه بهداشــت، 
خانواده های محروم تر، عمدتا ساکن حاشیه شهرها یا 
روستاها و عشایر، در دسترسی به این اقلام دچار مشکل 
خواهند شــد و این مســئله منجر به افزایش فرزندان 
ناخواسته شده و فقر را تعمیق می کند. گویا قانون گذار 
با ممنوعیت ارائه این اقلام به دنبال افزایش فرزندآوری 

ناخواسته در این قشر است.
راه دوم: با توجه به اینکه برای اســتافده از بسیاری از 
امتیازات اصلی ارائه شده در این طرح از قبیل دریافت 
زمین، دریافت بدون نوبت خودرو، تسهیلات مسکن و 
.... لازم هست حداقلی از بهره مندی و یا توان پرداخت 
اقساط وجود داشته باشد، فلذا خانواده های محروم از 
آن بی بهره خواهند ماند. برعکــس، هیچ تدبیری برای 
عدم استفاده ثروتمندان از این امتیازات صورت نگرفته 
است! یعنی کسی که خود صاحب خودرو و ملک است 
و اساسا هم هیچ مشکل مادی برای فرزندآوری ندارد، 
می تواند از تمام امتیازات از جمله زمین، خودرو بدون 
نوبت، تســهیلات بیشــتر و با تنفس و اقساط بیشتر، 

معافیت مالیاتی و ...استفاده کند.
یعنی یک نــوع تبعیض عمیق در اســتفاده از امتیازات 
وجود خواهد آمد که دهک های بالا بیشترین استفاده، 
دهک های متوسط استفاده نسبی و محرومین با کمترین 

بهره مندی باقی می مانند.
راه ســوم: برخی امتیازات نقد مثل افزایش یارانه برای 
فرزندان خانواده های ســه فرزند به بالای دهک یک تا 
چهار یا دریافت وام قرض الحســنه ممکن است باعث 
شــود خانواده های محروم به سمت فرزندآوری برای 

استفاده کوتاه مدت معیشتی حرکت کنند.
بنابراین در مجموع طرح به صورت فعلی علیه اقشــار 

محروم نوشته شده است.
۴- بار مالی فراوان

خط به خط ایــن طرح مملو از امتیازات، مشــوقات و 
تکالیفی است که هر کدام بار مالی فراوانی برای اجرای 
خود می خواهند. در واقع کمیســیون ویژه هر آنچه به 
نظرش می آمده ظرفیت تبدیل شــدن به امتیاز دارد را 
در این طرح گنجانده اســت. تا جایی که یک نفر برای 
بهره مندی از تمام این امتیازات نیازمند به اســتفاده از 

وکیل خواهد شد!
۵- بیتوجهی به برخی موانع اصلی ازدواج و فرزندآوری

طرح فعلی همان اندازه که نســبت به مسائل بی ربط به 
ازدواج و فرزندآوری که در بند اول ذکر شد توجه نشان 
داده، نســبت به برخی دلایل و موانع اصلی پیش پای 
خانواده ها بی توجه عبور کرده اســت! سه مورد مهم از 
این بی توجهی، یکی مسئله سربازی، دیگری مشکلات 

ازدواج و سوم هم مسائل آموزش و پروش است.
۶- بی توجهی به تفکیک مسائل بین نسلی

یکی از نکات بسیار مهم در زمینه رفتار فرزندآوری و 
ازدواج در جامعه، بررسی جداگانه آن در مورد هر نسل 
اســت. یعنی تعداد موالید به عنوان یک عدد کلی برای 
کشور واجد اهمیت بالایی نیســت، بلکه این تغییرات 

رفتار فرزندآوری نسل هاست که اهمیت دارد.
۷- تبعیض علیه خانواده های پرجمعیت کنونی

در بندهای متعددی از طرح، امتیازات و مشــوق هایی 
صرفا برای به دنیا آمدن فرزندان جدید پیش بینی شده 
و برای کسانی که قبل از نهایی شدن این قانون ۳ فرزند 
و بیشتر به دنیا آورده باشند، ولو به اینکه هر سه فرزند 
در سن وابستگی باشند، از داشتن این امتیازات محروم 
شــده اند. از جمله این امتیازات می توان به وام قرض 
الحســنه، وام بلاعوض به صورت سهام صندوق های 
بورسی، امکان اســتفاده دوباره از کلیه امکانات دولتی 
مربوط به تامین مســکن خانوار، در اختیار قرار گرفتن 
زمین، امــکان دریافت بدون نوبت خــودرو، اولویت 
داشتن در واگذاری حق بهره برداری از زمین، معافیت 

مالیاتی اشخاص و ... اشاره کرد.
۸- عدم توجه به آمایش سرزمینی

یکی از مهمترین مسائل پیرامون جمعیت، محل اسکان 
جمعیت است. جمعیت انسانی در نزدیکی خود نیاز به 
منابع آب و نیز اشتغال دارد. اینکه امروزه گفته میشود 
می بایست صنایع سنگین کشور به جای مرکز در حاشیه 
خلیج فارس تاســیس می شد، ناشــی از بی توجهی به 
آمایش سرزمینی در دهه های گذشته است. بی توجهی ای 

که آثار بلندمدت برای نسل های متعدد باقی می گذارد.
۹- محدودیت باروری ۲.۵

در نسخه  قبلی طرح به این مسئله توجه نشده بود که بین 
استان ها و شهرستان های مختلف کشور به جهت میزان 
نرخ باروری و ازدواج تفاوت وجود دارد و نمی توان یک 

قاعده را در همه آنها اجرا کرد.

اقتصاد جامعه

مشکلآموزشوپرورشبرنامهتحولیاست
نماینده مردم تهران با بیان این که مشکلات آموزش و پرورش در ۷۲ سال گذشته تا امروز تغییری نکرده است گفت: مشکل آموزش و پرورش مشکل معیشتی صرف نیست بلکه 
مشکل برنامه تحولی است. به گزارش اقتصادسرآمد، بیژن نوباوه وطن در موافقت با وزیر پیشــنهادی وزیر آموزش و پرورش گفت: دوستان مخالف و موافق در سر یک مساله 
صد در صد توافق داشتند و دارند که وضعیت آموزش و پرورش وضعیت ناخوشایند و نابسامانی است. این یافته جدیدی نیست. وی با اشاره به سندی گفت: گزارش مشاوران 
ماورای بهار و طرح توسعه هفت ساله دولت ایران با تاکید بر بخش آموزش ۱۳۲۸، یعنی ۷۲ ســال قبل، ۲۹ سال قبل از انقلاب اسلامی و امروز هم که ۴۲ سال از انقلاب گذشته 
است همه کارشناسان و خود آموزش و پرورش بررسی کرده و چاپ مجدد است همه معتقدند که مشکلات آموزش و پرورش در ۷۲ سال پیش همانی است که امروز است. وی 
با طرح این سوال که اصل این مشکل کجاست گفت: بسیاری از این گزارش ها را خارجی ها تهیه کردند. اصل آن بر این است که تمام برنامه ها که در وزارت آموزش و پرورش 

اجرایی و عملیاتی شده است برنامه های تحول محور نبوده است.

یادداشت

گروه جامعه - رئیس جمهور تأکید کرد: 
دولت ســیزدهم اولین دولت برگرفته از 
بیانیه گام دوم انقلاب است و محورهای 
اصولــی و بنیادین در این دولت مدنظــر قرار گرفته 

شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، سیدابراهیم رئیسی در جلسه 
بررسی صلاحیت وزیران پیشنهادی کابینه سیزدهم با 
اشاره به ایام عزاداری اباعبدالله الحسین)ع(  گفت: از 
مردم و هیئت های عزاداری که خالصانه پروتکل های  

بهداشتی را رعایت کردند تشکر می کنم.
رئیس جمهور ادامه داد: بایــد از نمایندگان محترم و 
از این ابتکار بسیار خوبی که مجلس شورای اسلامی 
نســبت به بررسی وضعیت وزرای پیشــنهادی ارائه 
داده تشــکر کنم،  از روسای  کمیســیون ها و رئیس 
محترم مجلس تقدیر می کنم که این حرکت بســیار 
ابتکاری و ارزشــمند بود.وی ادامــه داد: در ابتدای 
ســخن به کلان برنامه های دولت اشــاره کنم و بعد 
در ادامه فرصت، به وزرا و پیشــنهاداتی که خدمت 
مجلس محترم ارائه داده شده می پردازم.رئیسی افزود: 
خداوند متعال را شکرگزاریم که توفیق عظیم خدمت 
با رعایت امانت را به اینجانب با تکیه بر  شــعارهای 
اصلی خمینی کبیــر و رهنمودهــای رهبر حکیم و 
فرزانه انقلاب اسلامی داده اســت.وی با بیان این که  
دولت سیزدهم اولین دولتی است که گام دوم انقلاب 
اسلامی ایران را دنبال می کند، اظهار داشت: فرصت 
خدمت کوتاه و رنج ها و مشکلات مردم بسیار است 
و این مشکلات جز با عنایت الهی و اهل بیت و اراده 
پولادین برای تحقق به سرمنزل مقصود نخواهد رسید.

رئیس جمهور تاکید کرد: تحول خواهی جز با تکیه بر 
شعارهای اصیل انقلاب اسلامی به ساحل امن عدالت 
و پیشرفت منتهی نخواهد شد؛ اکنون هنگامه حرکت 
جهادی حکیمانه، شجاعانه و مردمی است که با تکیه 
بر ظرفیت های عظیم فکری و نخبگانی از آحاد ملت 
با همراهــی و همدلی مجلس انقلابــی و نمایندگان 
مردم در چارچوب سند تحول دولت مردمی به ایران 
قوی خواهیم رسید.وی با اشاره به این که سند تحول 

دولت مردمی با ترکیب چهارچوب محورهای بنیادین 
پنج گانه اســت، گفت: محورها عبارتند از بیانیه گام 
دوم انقلاب اسلامی،  تعالی فرهنگ انقلاب اسلامی و 
ایرانی، اقتصاد مقاومتی،  تامین درآمد و معیشت جامعه  
و توســعه روابط بین الملل که هر یک از برنامه های 
عدالت و پیشرفت کانون برنامه ریزی قرار گرفته است 
و برآیند آنها رونق تولید داخلی و تعالی ایران اسلامی 
خواهد بود.رئیس جمهور بیان کرد: تحقق این محورها 
تحقق زنجیره کامل فرایند تحولی و تصویربرداری از 
آینده مطلوب  است.  بررســی علل وقوع چالش ها 
و برنامه ریزی در چارچوب ظرفیت های ســاختاری 
انســانی و مالی دولت با رویکرد همکاری دیگر قوا 
مدنظر قرار گرفته است.رئیس جمهور در ادامه اظهار 
داشت: عدالت محوری در شایسته سالاری و شکستن 
باندهای قدرت و ثروت از جمله اولویت های مورد 
تاکید در انتخاب کابینه بوده اســت. محور دوم این 
است که در پرتو مشــارکت و تلاش همه جانبه برای 
مردمی سازی اقتصاد و فرهنگ و صیانت از آزادی های 
حقوق عامه می باشد. همچنین فعال سازی با رویکرد 
خانواده گرا و صیانت از خانواده مساله دیگر مورد نظر 

بود.رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید 
بر اولویت بودن چرخش های تحول آفرین در دولت 
سیزدهم، بیان کرد: چرخش های تحول آفرین در بیش 
از ۱۰ سرفصل مدنظر است تا ان شاءالله اقدامات دولت 
بتواند تحول آفرین باشد. این سرفصل ها به شریح ذیل 
است؛ چرخش از بروکراســی کندکننده و فسادخیز 
به نفع ســازوکارهای جلب مشارکت عمومی، تغییر 
رویکرد از اقدامات صرفا مبارزه ای با فساد با رویکرد 
پیشگیرانه از فســاد، تغییر رویکرد از بخشی نگری و 
پایتخت محوری به فعال سازی ظرفیت ها در سراسر 
کشور براساس آمایش سرزمینی، گذار از تصمیم گیری 
موسمی به سازوکارهای تصمیم گیری کارشناسی و 
تخصصی، تغییر رویکرد مدخله ای به رویکرد حمایتی 
در اقتصاد، ممانعت از تغییر پی درپــی در مقررات، 
افزایش نقش دولت از تنظیم گری و تسهیل گری در 
فضای کسب و کار، تغییر رویکرد اقتصاد از سنتی به 
اقتصاد نوین، فناوری های نرم و نوین، تغییر رویکرد 
از صادارات مواد خام و اولیه بــه تولید محصولات 
صنعتی با تکنولوژی بازارمحــور، تغییر رویکرد از 
راهکارهای تورم زای درآمد بــرای دولت به درآمد 

پایدار، تغییر رویکرد بودجه ریزی ســنتی و براساس 
چانه زنی به بودجه ریزی هوشمند و مبتنی بر عملکرد، 
توجه بیش از پیش به فرصت های اقتصادی روســتا 
و اقتصاد مبتنی بر کشــاورزی، افزایش سازوکارهای 
حمایتی از گروه های محــروم و در پایان صیانت از 
محیط زیست و کمک به نهادهای مردمی؛ مجموعه 
سرفصل های تحول ساز است که در دولت سیزدهم 
در اولویت و مدنظر ما است.وی افزود: اگر بخواهم 
مشکلات کشور را برای شما نمایندگان تشریح کنم 
همگی با آن آشنایی دارید؛ ما در تلاش هستیم با یک 
برنامه آنی و نظرخواهی از کارشناســان، نخبگان و 
متخصصان درامورات مختلف دولت را پیش ببریم. 
نخستین اولویت ما در این دولت مهار کرونا، تسریع 
در واکسیناسیون و ارتقاء وضعیت بهداشتی است که 
باید به سرعت و با جدیت پیگیری شود. اولویت بعد 
بهبود شاخص های اقتصاد و شاخص های اقتصادی 
و تقویت معیشــت مردم و تقویت فضای کســب و 
کار اســت، وضعیت فعلی نتیجه گره زدن اقتصاد به 
خواست دیگران بوده و شــما خوب مطلع هستید. 
تورم اعلامی ۴۴ درصــدی اعلامی مرکز آمار یا بیش 
از ۵۵ درصد اعلامی بانــک مرکزی هرکدام که مورد 
پذیرش باشد، بازهم نگران کننده و ناراحت کننده است.
رئیس جمهور همچنین گفت: کســری بودجه، رشد 
نقدینگی، حجم بالای بدهــی دولت، کاهش قدرت 
خرید مردم و مشکلاتی از این دست، حل این مساله 
امکان پذیر است. به حول قوه الهی، اولا نیاز به برنامه 
دارد و پیگیری و نظارت علی الدوام برنامه های تحول 
در کشور است و با رعایت این ها حتما ما بر مشکلات 
فائق خواهیم آمد.وی افزود: من ابتدا لازم می دانم قبل 
از ورود به بحث وزرای پیشنهادی به شاخص هایی که 
مورد توجه ما بوده اشاره کنم؛ داشتن تخصص و دانش 
در حوزه کاری، روحیه کاری، روحیه فسادستیزی و 
مردمی بودن مورد تاکید بود. باید عرض کنم در کابینه 
تلاش شد که ترکیبی از جوانگرایی و تجربه بتواند در 
کنار هم قرار گیرد و مجموعه ای متخصص و متعهد 
کارها را پیش ببرد و از این نتیجه یک کارآمدی بسازد.

فشارهایسیاسیوحزبیدرانتخابوزراتاثیرنداشت

 شناخت من نسبت به هیچ یک از این وزرا کافی نبود

گزیدهاخبار

رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح در پیامی به مناســبت 
»روز صنعت دفاعی« تأکید کرد: نیروهای مســلح کشور، 
بازدارندگی مطمئن بومی و افزایش توان تهاجم به کانون های 
تهدید علیه میهن اسلامی را سیاست راهبردی و توقف ناپذیر خود دانسته 
و در این مسیر لحظه ای غفلت نمی کنند.به گزارش اقتصادسرآمد،  در 
متن پیام سردار سرلشکر پاسدار »محمد باقری« به مناسبت سی و یکم 
مرداد، روز صنعت دفاعی آمده است: فرارســیدن سی و یکم مردادماه 
روز صنعت دفاعی کشــور را به ملت سرافراز ایران اسلامی، مسئولان، 
جهادگران، متخصصان و آحاد کارکنان خدوم و ارزشمند نیروهای مسلح 
و حوزه صنعت دفاعی ایران اسلامی که موجبات افتخار و درخشش ملت 
عظیم الشأن ایران در سپهر جهانی را به رغم تحریم های دیرینه، همه جانبه 
و ظالمانه بلوک سلطه و استکبار و دشمنان انقلاب و نظام، رقم زده اند، 
تبریک و تهنیت عرض می نمایم.وی در این پیــام تاکید کرد: تردیدی 
نیست نیروهای مسلح انقلابی و قدرت آفرین کشور که خط مقدم تحرک 
و نشانه اقتدار ایران عزیز هستند به تأسی از الزامات و مقتضیات امروز 
و آینده پیش رو، علم و فناوری را به عنوان یکی از پیشــران های اصلی 
و موتور محرک پیشــرفت کشــور در گام دوم انقلاب قلمداد می کنند 
بنابراین در این راستا نیروهای خدوم عرصه صنعت، بالندگی و تحکیم 
بازدارندگی در حوزه دفاعی و نظامی را پیشانی راهبردهای خود دانسته و 
همت پیوسته و مجاهدت بی وقفه را به آن معطوف ساخته و آن را ضامن 
قوی شدن ایران اسلامی در این عرصه می دانند.رییس ستاد کل نیروهای 
مسلح در این پیام یادآور شد: باور داریم استحکام بخشی ساخت درونی 
قدرت بر پایه مؤلفه های علم و فنــاوری دفاعی و نظامی با ارتقای توان 
تولید سامانه ها، تجهیزات و محصولات بدیع و نوظهور دفاعی و شکستن 
مرزهای دانش همراه با نگاه هوشمندانه بر محیط متغیر و پرشتاب جهان 
معاصر، علی رغم پیچیدگی ها، عــدم قطعیت ها و ابهامات و تهدیدات 
نوپدید، می تواند محقق و میسر گردد.در ادامه این پیام آمده است: خدای 
بزرگ را شاکریم که این مسیر مبارک در نیروهای مسلح با پرچم داری 
وزارت دفاع نهادینه و با هم افزایی، پویایی و پایایی اجزای صنعت دفاعی 
با عناصر و مؤلفه های قدرت ساز ملی و به کارگیری ظرفیت های علمی و 
فناورانه بخش خصوصی و نیز بهره گیری از اساتید، محققین، دانشجویان 
و ظرفیت علمی بسیج و سرباز محققین وظیفه، سیاست گذاری و به مدد 
دیپلماســی فعال و هوشــمند دفاعی در داخل و خارج از کشور دنبال 
می شود.سرلشکر باقری در این پیام آورده است: رجاء واثق دارم این روند 
که تجلی گاه قدرت بیکرانه، متنوع و متکثر دفاعی و نظامی کشور و میدان 
نمایش عزم راسخ و اراده پولادین فرزندان ایران اسلامی در این عرصه 
اســت، نوید ظهور یک پدیده بی همتا که می توانــد آینده و آرمان های 

ترسیم شده در گام دوم انقلاب را تحت تأثیر عمیق قرار دهد.

رئیس کمیســیون اروپا امروز تأکید کــرد که اتحادیه 
اروپا علی رغم آن که به تماس های فنی خود با طالبان 
ادامه می دهد اما قصد ندارد این گروه را به رســمیت 
بشناســد.به گزارش اقتصادســرآمد، اورســلا فن درلاین رئیس  
کمیســیون اروپا تأکید کرد که اتحادیه اروپا همچنان تماس های 
فنی خود با طالبان را حفظ خواهد کرد اما هیچ مذاکرات سیاسی با 
این گروه نخواهد داشــت و قصد ندارد آن را به رسمیت بشناسد.
بنابر گزارش خبرگزاری روســی »تاس«، رئیس کمیســیون اروپا 
امروز در جریان دیدار از مرکز پذیرش موقــت پناهجویان افغان 
در اسپانیا در خصوص موضع اتحادیه اروپا در قبال طالبان گفت: 
»اتحادیه اروپا تماس های عملیاتی خود با طالبان را حفظ می کند 
و این امر بــرای نجات جان افراد ضروری اســت اما ما هیچ گونه 
مذاکره سیاســی با آن ها نخواهیم داشــت و آن ها را به رســمیت 
نمی شناسیم«.گروه طالبان یکشــنبه )۱۵ اوت/۲۴ مردادماه( بعد 
از خروج »اشرف غنی«، رئیس جمهور سابق افغانستان وارد شهر 
کابل شد. وال اســتریت ژورنال، ورود نیروهای طالبان را به منزله 
خاتمه تلاش های ۲۰ ســاله آمریکا و دیگر کشورهای غربی برای 
»بازسازی افغانستان به شکل یک دموکراسی مدرن« دانسته است.
موضع جدید اتحادیه اروپا در قبال گروه طالبان در حالی مطرح شده 
اســت که پیش از این نیز »جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا تأکید کرده بود که این اتحادیــه مجبور به برقراری 
ارتباط با گروه طالبان برای خارج کردن اتبــاع خودف کارمندان 
افغان و خانواده هایشان از افغانستان است اما این به معنی به رسمیت 
شناختن سلطه طالبان بر افغانســتان نیست.وی تأکید کرده بود که 
قدرت گرفتن طالبان در افغانســتان بزرگ ترین اتفاق ژئوپولتیک 
برای اروپا پس از الحاق شبه جزیره کریمه به خاک روسیه در سال 
۲۰۱۴ محسوب می شود.بعد از توافق فوریه ۲۰۲۰ آمریکا و طالبان 
و امضــای »توافقنامه صلح« بین دو طرف، رونــد خروج نظامیان 
آمریکایی و متحدان این کشــور از افغانستان شــروع شد. این در 
حالی است که طی هفته های اخیر جنگ در افغانستان شدت گرفته 
و طالبان موفق شدند کنترل افغانســتان را به دست بیاورند.ایالات 
متحده و دیگر کشــورهای عضو ناتو در ســال ۲۰۰۱ در پاسخ به 
حملات ۱۱ سپتامبر همان سال در آمریکا، به افغانستان حمله نظامی 
کردند و از آن زمان، حضور نظامی و اشغالگری آنها در افغانستان 
ادامه داشته است.بعد از آنکه دولت افغانســتان روز یکشنبه )۲۴ 
مردادماه( هفته گذشته ســقوط کرد ارتش آمریکا به منظور خارج 
کردن دیپلمات های خارجی و شــهروندان آمریکایی از افغانستان 

تأمین امنیت فرودگاه کابل را در اختیار گرفت.

رئیس هیات مدیره جامعه پزشــکان متخصص داخلی 
ایران فشــار مضاعف کرونا، عدم تناســب تعرفه های 
پزشــکی با تورم و اجرای نسخه نویسی الکترونیک در 
شرایط فعلی را سه چالش مهم پزشکان و کادر درمان دانست و گفت: 
متاسفانه اکنون پزشکانی داریم که روزهای روز خانواده شان را ندیدند، 
پرستاری داریم که مدت هاست بچه هایش را ندیده یا اگر هم می بیند، 
نمی تواند آنها را بغل کند و ببوسد. خستگی در تن کادر درمان می ماند. 
حال در این شرایط مشکلات اقتصادی را هم به مشکلات کادر درمان 

اضافه کنید.
به گزارش اقتصادســرآمد، دکتردکتر ایرج خسرونیا در گفت وگو با 
ایسنا، با اشاره به مشکلات پزشکان در بحران کرونا و در آستانه روز 
پزشک، گفت:  در سال های اخیر متاسفانه جامعه پزشکی با چالش هایی 
مواجه شده است که کرونا مهمترین آن هاست. باری که کرونا بر روی 
اعصاب و همچنین سطح زندگی پزشکان وارد کرده، تا به حال سابقه 
نداشته اســت.وی افزود: تمام کادر پزشکی اعم از پرستار و پزشک، 
متخصص و فوق تخصص و... درگیر این بیماری هستیم. ماه هاست 
شــاهدیم که همکاران مان به دلیل ابتلا به کرونــا فوت می کنند. این 
موضوع فشار کاری را که به پزشکان وارد می شود، دوچندان می کند. 
به طوری که هم  نگرانی هموطنــان را داریم، هم نگران همکارن مان 
هستیم و هم  نگرانی جان خود و خانواده را داریم که هر لحظه ممکن 
است، درگیر این بیماری شویم. امیدوارم دولتمردان هم کمک کنند 
و بجای تبلیغ صرف  اقدامات خودشان، به اهمیت موضوع پی برده و 
چاره عملی داشته باشند، نه اینکه فقط سخنرانی و صحبت کنند. انتظار 
داریم که جامعه پزشــکی را دریابند. ما به عنوان جامعه پزشکی هم 
خسته شدیم و هم گرفتار غم و غصه هموطنان و همکارن مان هستیم.
خسرونیا ادامه داد: چالش دیگر این است که در این بحبوحه کرونا، 
سازمان های بیمه گر از فرصت اســتفاده کرده و نسخ را الکترونیک  
کردند. باید توجه کرد که نسخه الکترونیک بحثی علمی و در جهت 
پیشرفت مملکت اســت، اما اکنون زمان اجرای آن نیست. در حال 
حاضر مشکلات شبکه و اینترنت وجود دارد و هر دقیقه قطع و وصل یا 
ضعیف می شود. حال حساب کنید که در یک  مطب عمومی که روزانه 
۳۰ تا ۴۰ بیمار ویزیت می کند، پزشک باید وارد سیستم شود و با توجه 
به مشکلات اینترنت ممکن اســت دقایقی طول بکشد. این درحالی 
است که ممکن است بین بیماران افرادی مبتلا به کرونا باشند و در همان 
مطب چند نفر دیگر را درگیر کنند. بنابراین یکی از درخواست هایمان 
این است که فعلا سازمان های بیمه گر اعم از تامین اجتماعی و خدمات 
درمانی، چند ماهی حوصله کنند تا وضع کرونا و اینترنت بهتر شود و 

بتوان با فراغ بال نسخه نویسی الکترونیک را انجام داد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

افزایش توان تهاجم به کانون های تهدید 
سیاست راهبردی نیروهای مسلح است

رئیس کمیسیون اروپا 

 اتحادیه اروپا طالبان 
را به رسمیت نمی شناسد

رئیس هیات مدیره جامعه پزشکان متخصص داخلی 

 کرونا و فشار بی سابقه
 بر جامعه پزشکی؛ خسته ایم


